* Cf. Léxicon: *Contemplación.*

* Cf. Léxicon: *Industria.*

* Cf. Léxicon: *Éxtasis.*

* Cf. Léxicon: *Sobre-elevación.*

*dilectio*⁴⁵, quia separat ab omnibus. Oportet enim, hominem mori per illum amorem, ut sursum agatur. Unde *non videbit me homo et vivet*. Et tunc in tali unione virtus animae in unum colligitur et magis unita fit et intrat in suum intimum et per consequens in summum suum ascendit; quia idem intimum et summum, secundum Augustinum⁴⁶. De illo summo dicitur in Cantico: *Adiuro vos, filiae Ierusalem, ne suscitatis neque evigilare faciatis dilectam, donec ipsa velit*.

32. Iuvat autem nos ad veniendum ad illum somnum superferri omnibus sensibus, omnibus operationibus intellectualibus, quae sunt cum phantasmatis annexis, dimittere etiam angelicas intelligentias, ut dicatur⁴⁷: *Invenerunt me vigiles, qui custodiunt civitatem; paululum cum pertransissem eos, inveni quem diligit anima mea*. Et hoc docet Dionysius, dimittere sensibilia, intellectualia, entia, non entia; et vocat temporalia non entia, quia sunt in continua variatione; et sic intrare in tenebrarum radium. Dicitur tenebra, quia intellectus non capit; et tamen anima summe illustratur. Et quia hoc non habetur nisi per orationem, ideo Dionysius incipit ab oratione dicens⁴⁸: "Trinitas supersubstantialis, superdea, superbona"; et intellige quod hoc dicitur non respectu Dei, sed respectu intellectus nostri; quia magis est substantia, quam intellectus noster capiat, et magis Deus; et sic de aliis. Et post: "amoventes oculos mentis"⁴⁹, quia mens oculis intellectualibus aspicere non potest, et ideo amovendi sunt. Et ideo dicitur in Cantico: *Averte oculos tuos a me, ipsi me avolare fecerunt*. Tunc Christus recedit, quando mens oculis intellectualibus nititur illam sapientiam videre, quia ibi non intrat intellectus, sed affectus. Unde in Cantico⁵⁰: *Vulnerasti cor meum, soror mea, sponsa; vulnerasti cor meum in uno oculorum tuorum*, quia affectus vadit usque

⁴⁵ Cant., 8, 6.—Sequens locus est Exod., 33, 20.

⁴⁶ Secundum Augustinum in anima humana, in quantum est humana, nihil est essentialius et superius mente, secundum quam ipsa est Dei imago, per quam distinguitur ab omni alia anima et immediate ipsius Dei particeps esse potest (cf. XII *De Trinitate*, c. 1, n. 1 ss., et XIV, c. 8, n. II); sed in quantum anima humana est creata a solo Deo, Deus est mentis intimum et supremum, quia ipse dat menti esse, vigere etc., et ipse solus superior est mente. Propter connexum, qui est inter duplicem hanc animae considerationem, facilis est de una ad alteram praebetur transitus. Cf. S. Bonavent., II *Sent.*, d. 8, p. 2, q. 2, ubi diversa occurrunt Augustini testimonia.